
 
 
 

 

VISITE SAPOPEMA: www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

 

 

ATO DE CONSÓRCIO Nº 09/2023 

 

Súmula: O Presidente do Codenop, na competência de 

suas atribuições, com amparo na Constituição Federal 

e no Protocolo de Intenção do Consórcio, autoriza a 

realização de Processo Seletivo Simplificado (PSS) e 

designa Comissão organizadora para a contratação 

temporária para atender necessidades essenciais do 

consórcio.             

 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação temporária para cargos de 

Motorista de Caminhão de Micro Pavimento, Operador da Máquina de Micro 

Pavimento e Ajudante da Mesa Acabadora de Micro Pavimento e médico 

veterinário, em virtude do vencimento da validade dos PSS nº 001 e 002/2021 

 

 

 R E S O L V E 

 

                             Art. 1º - Autorizar a realização de Processo Seletivo 

Simplificado –PSS, para a contratação e preenchimentos de vagas temporárias 

dos cargos, obedecendo os prazos determinados, adotando o Regime Jurídico 

Administrativo. 

 



 
 
 

 

VISITE SAPOPEMA: www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

 

 

   Art. 2º - Constituir a Comissão Organizadora do 

Processo Seletivo Simplificado –PSS, composta pelos seguintes servidores: 

 

MEMBROS CARGO/FORMAÇÃO 

Dianara Christina Martins Advogada 

Ana Paula Gomes Alexandre 

Sartori 

Administração / Tecnologa em 

Gestão Publica 

Matheus Venicus Quevedo 

Navarro 

Academido em Administração 

                                         

                                        Art. 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

                     Sapopema, 20 de Março de 2023. 

 

 

Venicius Djalma Rosa 

Presidente 

 


